
Fullmäktigemotion 13.11.2023  

Kuntsi/SDP:s fullmäktigegrupp  

Solenergi till Sibbo  

Motivering:  

Den teknologiska utvecklingen och den växande efterfrågan har snabbt gjort den industriella 

solkraftproduktionen en lönande och snabbt växande verksamhet även i Finland. 

Projektutvecklare samt producenter söker som bäst tillsammans med kommuner och övriga 

markägare tomter som är lämpliga för solkraftproduktion. Även de för oss mest kända 

energibolagen planerar solkraftverksinvesteringar, men inget förhindrar oss från att utnyttja 

detta pågående uppsving i investeringar och aktivt locka fler aktörer till Sibbo kommun.  

Solkraft är tyst även i en industriell skala och kräver endast lätta grundkonstruktioner. 

Kraftverken är låga och syns endast från områdets kant, vilket betyder att de passar bra 

för mycket olika miljöer.  

Tillsammans möjliggör dessa förmåner förutom en relativt snabb process från tillstånd till 

produktion även att sådana markområden som annars är svåra eller rentav omöjliga att 

använda kan utnyttjas i placeringen. Sådana områden är bland annat före detta 

avstjälpningsplatser, skyddsområden för kraftledningar, motorvägarnas närliggande områden 

och åkrar som tagits ur bruk. Förutsättningen för en lämplig plats är egentligen endast ett 

rimligt avstånd till det lokala elnätets anslutningspunkt.  

Industriella solkraftverk bidrar årliga skatteintäkter till kommunen, vanligtvis hundratals euro 

per år. Ett energikraftverk som producerar förnybar energi i form av förmånlig el kan som 

bäst fungera som en stödpunkt för ny, energiintensiv företagsverksamhet.  

Motion:  

Vi utvecklar Sibbos närproduktion av energi och förstärker samtidigt skatteunderlaget 

genom att utreda förutsättningarna för att locka industriella solkraftsinvesteringar till 

kommunen. Vi kartlägger lämpliga tomtplatser för solkraftverk under våren 2024 och 

utreder samarbetsmöjligheter med olika projektutvecklare och producenter under 

ledningen av sektorn för samhälle och miljö.  
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